
Via Accademia Albertina, 6 - 10123 Torino - Tel. 011.889020 
www.albertina.academy – accademia.torino@pec.it 

Torino, 24 gennaio 2025 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 COMPONENTE 1 
INVESTIMENTO 3.4, SOTTO-INVESTIMENTO T5 “PARTENARIATI STRATEGICI / INIZIATIVE PER 
INNOVARE LA DIMENSIONE INTERNAZIONALE DEL SISTEMA AFAM” 
PROGETTO Codice INTAFAM-00043 Titolo “INAR Italian Network of Artistic Research and Art Education 
World Expo 2026” - Avviso pubblico di collaborazione professionale per il conferimento dell’incarico di n. 1 
(uno) “Coordinatore Area Ricerca” presso l’Accademia Albertina di Belle Arti di Torino nell’ambito del 
progetto “INAR - Italian Network of Artistic Research and Art Education World Expo 2026”, finanziato 
dall’Unione europea – NextGenerationEU, a valere sul PNRR Missione 4 Componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’università” Investimento 3.4 “Didattica e competenze 
universitarie avanzate”, Sub Investimento T5 “Partenariati strategici/Iniziative per innovare la dimensione 
internazionale del sistema AFAM”.-      CUP: I11I23000340006 

IL DIRETTORE  
VISTO l’avviso pubblico di collaborazione professionale per il conferimento dell’incarico di n. 1 

(uno) “Coordinatore Area Ricerca” presso l’Accademia Albertina di Belle Arti di Torino 
nell’ambito del progetto “INAR - Italian Network of Artistic Research and Art Education 
World Expo 2026”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU, a valere sul PNRR 
Missione 4 Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido all’università” Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate”, Sub 
Investimento T5 “Partenariati strategici/Iniziative per innovare la dimensione internazionale 
del sistema AFAM” - CUP: I11I23000340006 

VISTO  il decreto direttoriale di nomina della commissione giudicatrice, prot. n. 396 del 21/01/2025; 
VISTO  il verbale n. 1, prot. 452 del 22/01/2025; 
VISTO il verbale n. 2, prot 522 del 24/01/2025; 

DECRETA 
L’approvazione della seguente graduatoria provvisoria e dell’elenco dei candidati rinunciatari: 

Elenco IDONEI - PROCEDURA DI VALUTAZIONE dei titoli dichiarati e dei curricula presentati e per 
colloquio “Coordinatore Area Ricerca” – (Avviso del 19/12/2024, prot. n. 8249). 

Codice 
candidatura Nome Cognom

e 

Ult. titoli 
studio e 

specializzazio
ni 

Esperienza 
professionale 
in attività di 
consulenza, 

progettazione
, gestione e 

monitoraggio 
di progetti, 
programmi, 

politiche 
relativi al 
settore 

cultura e 
creatività in 

ambito 
europeo, 

nazionale ed 
internazionale

. 

Documentat
e esperienze 
professionali 
nell’ambito 
della ricerca 
artistica e/o 
scientifica; 

Esperienza 
nella 

scrittura di 
testi per la 
divulgazion

e 
scientifica, 
revisione 

testi, 
editing 

VALUTAZION
E CV E TITOLI 

VALUTAZION
E 

COLLOQUIO 
TOTALE 

ZC2P976YCZ VERONIC
A 

BUDIN
I 10 20 5 9 44/60 35/40 79/10

0 

MGFXHV2PE
2 - - 10 10 15 6 41/60 25/35 66/10

0 

http://www.albertina.academy/
mailto:accademia.torino@pec.it


Via Accademia Albertina, 6 - 10123 Torino - Tel. 011.889020 
www.albertina.academy – accademia.torino@pec.it 

Elenco NON IDONEI - PROCEDURA DI VALUTAZIONE dei titoli dichiarati e dei curricula presentati e per 
colloquio “Coordinatore Area Ricerca” – CANDIDATI RINUNCIATARI 
 (Avviso del 19/12/2024, prot. n. 8249). 

Codice 
candidatura 

Ult. titoli studio e 
specializzazioni 

Esperienza 
professionale in 

attività di 
consulenza, 

progettazione, 
gestione e 

monitoraggio di 
progetti, 

programmi, 
politiche relativi al 
settore cultura e 

creatività in 
ambito europeo, 

nazionale ed 
internazionale. 

Documentate 
esperienze 

professionali 
nell’ambito della 
ricerca artistica 
e/o scientifica; 

Esperienza nella 
scrittura di testi 

per la 
divulgazione 
scientifica, 

revisione testi, 
editing 

VALUTAZIONE CV 
E TITOLI 

VALUTAZIONE 
COLLOQUIO 

XQUSCA63FM 10 20 0 15 45 
ASSENTE - 

RINUNCIATARIO 

DISPONE 

La pubblicazione, all’albo online del sito internet dell’Accademia Albertina di Belle Arti di Torino 
https://www.albertina.academy/, all’indirizzo https://afam-bandi.cineca.it/ e sul Portale del Reclutamento 
“InPa” https://www.inpa.gov.it/, degli esiti della procedura.  
Entro cinque giorni dalla data di pubblicazione possono essere presentati, con istanza motivata rivolta al 
Direttore, reclami per errori materiali. L’istanza dovrà essere presentata tramite PEC all’indirizzo 
concorsi.accademia.torino@pec.it. Modalità di invio difformi non saranno prese in considerazione. Decorsi 
tali termini, con successivo atto e sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti per 
l’ammissione all’impiego, si procederà all’approvazione in via definitiva della graduatoria e dell’elenco dei 
candidati non idonei.   

IL DIRETTORE 
Prof. Salvatore Bitonti* 

*Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

http://www.albertina.academy/
mailto:accademia.torino@pec.it
mailto:concorsi.accademia.torino@pec.it

		2025-01-24T14:58:32+0100
	Accademia Albertina di Belle Arti di Torino




